

ЗАКЛАД ВИЩОЇ ОСВІТИ «ПОДІЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ БІЗНЕСУ І ФІНАНСІВ
Кафедра обліку, оподаткування та технологій електронного бізнесу

КВАЛІФІКАЦІЙНА РОБОТА

НА ТЕМУ:
«ОРГАНІЗАЦІЯ І МЕТОДИКА ОБЛІКУ ТА АУДИТУ
МАЛОЦІННИХ ТА ШВИДКОЗНОШУВАНИХ ПРЕДМЕТІВ»

Виконала:

здобувач освітнього ступеня «Магістр»
освітньо-професійної програми «Облік і
оподаткування»
спеціальності 071 «Облік і оподаткування»
денної форми навчання
МІХАЛЬСЬКИЙ Володимир Вадимович

Керівник: д.е.н., професор
ЦВІГУН Інна Анатоліївна

Оцінка захисту:

Національна шкала _____
Кількість балів _____ Шкала ECTS _____

«_____» _____ 20__ р.

Допускається до захисту:

«_____» _____ 20__ р.

Гарант освітньо-професійної програми
«Облік і оподаткування»
спеціальності 071 «Облік і оподаткування»
д.е.н., професор _____ ЦВІГУН Інна Анатоліївна

Кам'янець-Подільський, 2024

ЗМІСТ

ВСТУП	3
РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ОБЛІКУ ТА АУДИТУ МАЛОЦІННИХ ТА ШВИДКОЗНОШУВАНИХ ПРЕДМЕТІВ	9
1.1. Економічна сутність та значення малоцінних та швидкозношуваних предметів у складі активів підприємства	9
1.2. Нормативно-правове регулювання обліку малоцінних та швидкозношуваних предметів	23
Висновок до 1 розділу	34
РОЗДІЛ 2. ОРГАНІЗАЦІЯ І МЕТОДИКА ОБЛІКУ МАЛОЦІННИХ ТА ШВИДКОЗНОШУВАНИХ ПРЕДМЕТІВ	36
2.1. Характеристика та економічна оцінка діяльності підприємства	36
2.2. Первинний облік малоцінних та швидкозношуваних предметів	57
2.3. Відображення інформації щодо малоцінних та швидкозношуваних предметів на рахунках бухгалтерського обліку та у фінансовій звітності	63
Висновок до 2 розділу	71
РОЗДІЛ 3. ОРГАНІЗАЦІЯ І МЕТОДИКА АУДИТУ МАЛОЦІННИХ ТА ШВИДКОЗНОШУВАНИХ ПРЕДМЕТІВ	72
3.1. Організація аудиту малоцінних та швидкозношуваних предметів	72
3.2. Методика аудиту малоцінних та швидкозношуваних предметів	82
Висновок до 3 розділу	103
ВИСНОВКИ	105
СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ	108
ДОДАТКИ	119

ВСТУП

Актуальність теми. У сучасних умовах становлення ринкової економіки України зростає потреба в удосконаленні бухгалтерського обліку, особливо це стосується великих підприємств, де існує велика кількість господарських операцій, від відображення правильності яких залежать результати діяльності.

Особливе місце у виробничій діяльності підприємства займають малоцінні і швидкозношувані предмети (МШП), адже вони є засобами праці невисокої вартості з коротким терміном служби, які відносяться до класу запасів. Малоцінні та швидкозношувані предмети суттєво відрізняються від інших видів запасів, бо МШП багаторазово беруть участь у виробництві та зберігають свою натурально-речову форму до кінця строку корисного використання. Тому нині залишається актуальним питання удосконалення методики обліку МШП.

Малоцінні та швидкозношувані предмети (МШП) - це засоби праці, які підприємство очікує використовувати менше одного року. До МШП також належать ті засоби праці, які, як очікують, використовуватимуть менше одного операційного циклу, якщо він перевищує один рік.

Існування певних розбіжностей у законодавчо-нормативній базі щодо оцінки, класифікації, віднесення малоцінних засобів до того чи іншого активів створює для підприємства проблему оптимальної організації обліку МШП, щов свою чергу може призвести до формування неправдивих облікових даних та недостовірності фінансової звітності. Недостовірна та неправдива інформація про фінансовий стан підприємства, при цьому, унеможлиблює прийняття адекватних рішень як зовнішніми, так і внутрішніми користувачами.

Вагомий внесок в теоретичну розробку проблем організації і ведення бухгалтерського обліку і внутрішньогосподарського контролю матеріальних запасів та малоцінних та швидкозношуваних предметів, внесли вітчизняні вчені такі, як М. Т. Білуха, Ф. Ф. Бутинець, А. М. Герасимович, С. Ф. Голов, М.

О. Михайлова, В. Г. Лінник, М. С.Пушкар, Г. Г. Кирейцев, М. В. Кужельний, В. В. Сопко, Н. М. Ткаченко, М. Г.Чумаченко, В.Г.Швець, Р.Л.Хом'як, П.П.Новиченко, В.Ф.Палій, О.М.Левченко, а також зарубіжні - В.Ф. Палій, С.О.Щенков, П.С. Безруких та інші. Разом з тим, деякі теоретичні та практичні аспекти щодо сутності малоцінних та швидкозношуваних предметів, їхнього обліку та аналізу потребують проведення подальших досліджень, що й зумовило вибір теми та її актуальність.

Зв'язок роботи з науковими програмами, планами, темами. Кваліфікаційна робота виконана відповідно до науково-дослідних та консультаційних робіт кафедри обліку, оподаткування та технологій електронного бізнесу за темою: «Організація фінансового і податкового обліку щодо застосування ПРРО». Надання консультативної та практичної допомоги ФОП Власюк І.І. за напрямками, науковий керівник - Борковська В.В., виконавці - Цвігун І.А., Балла І.В., магістр Міхальський В.В. згідно договору НКП 5/2024 від 13 лютого 2024 р.

Мета і завдання дослідження. Мета кваліфікаційної роботи полягає в удосконаленні організації і методики обліку та аудиту малоцінних та швидкозношуваних предметів для забезпечення їх ефективного функціонування в сучасних умовах господарювання.

Для досягнення означеної мети в процесі дослідження було поставлено такі завдання:

- уточнити економічну сутність категорії «малоцінні та швидкозношувані предмети» та їх застосування в обліковому процесі на підприємствах;
- оцінити сучасне нормативно-правове регулювання обліку і аналізу малоцінних та швидкозношуваних предметів та розробити рекомендації щодо їх удосконалення;
- розглянути форми первинних документів з обліку малоцінних та швидкозношуваних предметів та запропонувати їхнє удосконалення;
- удосконалити методику аналітичного та синтетичного обліку

малоцінних та швидкозношуваних предметів;

- здійснити аналіз складу та структури малоцінних та швидкозношуваних предметів;
- визначити шляхи вдосконалення організації аудиту малоцінних та швидкозношуваних предметів.

Предметом дослідження є організація і методика обліку та аудиту малоцінних та швидкозношуваних предметів вітчизняних підприємств.

Об'єктом дослідження є обліково-аналітичний процес, що характеризує стан та рух малоцінних та швидкозношуваних предметів у ТзОВ «Кам'янець-Подільський птахокомбінат».

Методи дослідження. Для забезпечення досягнення поставленої мети в дипломній роботі використовувались такі методи економічних досліджень: теоретичного узагальнення, дедукції та індукції, аналогії, аналізу і синтезу - при дослідженні сутності малоцінних і швидкозношуваних предметів як економічної категорії та методу обліку; логічного аналізу - для визначення проблем і напрямів удосконалення організації облікового процесу; моделювання, порівняння і графічного зображення - при розробленні пропозицій щодо вдосконалення обліку і аудиту малоцінних та швидкозношуваних предметів на підприємстві.

Інформаційною базою дослідження є законодавчі і нормативно-правові акти України, що регламентують діяльність підприємств України та визначають порядок обліку та аудиту, наукові праці вітчизняних і зарубіжних учених з проблем обліку та аудиту, матеріали науково-практичних конференцій, періодичні видання, дані офіційних інтернет-сайтів, дані поточного обліку та звітності ТзОВ «Кам'янець-Подільський птахокомбінат» Хмельницької області міста Кам'янець-Подільський.

Наукова новизна одержаних результатів. Наукова новизна проведеного дослідження полягає в систематизації та доповненні організаційних, методичних і практичних рекомендацій щодо покращання обліку та аудиту малоцінних та швидкозношуваних предметів з метою

створення цілісної системи ефективних управлінських рішень.

Практичне значення результатів дипломної роботи полягає в обґрунтуванні методичних положень та практичних рекомендацій щодо вдосконалення організації і методики обліку та аудиту малоцінних та швидкозношуваних предметів у практичній діяльності ТзОВ «Кам'янець-Подільський птахокомбінат».

Апробація результатів. Теоретичні та практичні результати кваліфікаційної роботи оприлюднені на:

1. IX Міжнародній науково-практичній конференції, присвяченій 50-річчю кафедри обліку, оподаткування та технологій електронного бізнесу «Інноваційний розвиток аграрного сектору економіки в умовах глобальних викликів» (24 жовтня 2024 р. Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ»).

2. II Всеукраїнській науково-практичній конференції: «Розвиток обліку, аудиту та оподаткування в умовах цифрової економіки» (26 квітня 2024 року, Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ»).

3. VIII Міжнародній науково-практичній конференції: «Актуальні проблеми теорії і практики бухгалтерського обліку, аналізу, контролю й оподаткування в Україні: сучасний стан, тенденції та перспективи розвитку» (9 листопада 2023 р., Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ»).

4. VII міжнародній науково-практичній конференції: «Актуальні проблеми теорії і практики бухгалтерського обліку, аналізу, контролю й оподаткування в Україні: сучасний стан, тенденції та перспективи розвитку» (3 листопада 2023 р., Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ»).

5. I Всеукраїнській конференції: «Розвиток обліку, аудиту та оподаткування в умовах цифрової економіки» (25 квітня 2023 р., м. Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ»).

6. Міжнародній науково-практичній конференції, присвяченій 50-річчю Навчально-наукового інституту бізнесу і фінансів: «Інноваційний розвиток аграрного сектору економіки в умовах глобальних викликів» (28 жовтня 2022 р. Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ»).

Публікації. За результатами дослідження опубліковано 6 тез доповідей на конференціях:

1. «Актуальні проблеми теорії і практики бухгалтерського обліку, аналізу, контролю й оподаткування в Україні: сучасний стан, тенденції та перспективи розвитку» (24 жовтня 2024 р. Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ») на тему: «Аудиторська діяльність в Україні: сьогодення та майбутнє» [11].

2. «Розвиток обліку, аудиту та оподаткування в умовах цифрової економіки» (26 квітня 2024 року, Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ») на тему: «Організація контрольно-ревізійного процесу в АПК» [14].

3. «Актуальні проблеми теорії і практики бухгалтерського обліку, аналізу, контролю й оподаткування в Україні: сучасний стан, тенденції та перспективи розвитку» (9 листопада 2023 р., Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ») на тему: «Вплив внутрішньогосподарського контролю на діяльність підприємства» [12].

4. «Актуальні проблеми теорії і практики бухгалтерського обліку, аналізу, контролю й оподаткування в Україні: сучасний стан, тенденції та перспективи розвитку» (3 листопада 2023 р., Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ») на тему: «Значимість та вплив аудиторських доказів на висновок аудитора» [55].

5. «Розвиток обліку, аудиту та оподаткування в умовах цифрової економіки» (25 квітня 2023 р., м. Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ») на тему: «Суть місцевих податків і зборів в Україні» [10].

6. «Інноваційний розвиток аграрного сектору економіки в умовах глобальних викликів» (28 жовтня 2022 р. Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ») на тему: «Застосування міжнародних стандартів аудиту в аудиторській практиці України» [13].

Структура і обсяг роботи. Дипломна робота складається із вступу, трьох розділів, висновків, списку використаних джерел, додатків. Основний зміст роботи викладено на 107 сторінках друкованого тексту, містить 19 таблиць, 17 рисунків та 5 додатків. Список використаних джерел складається

з 98 найменувань.

ВИСНОВКИ

Малоцінні та швидкозношувані предмети є важливою складовою матеріальних активів, що використовуються у господарській діяльності. До малоцінних та швидкозношуваних предметів відносяться активи, строк корисного використання менше одного року або одного операційного циклу, якщо він перевищує один рік, та які за своїм економічним змістом можуть бути віднесені до малоцінних та швидкозношуваних предметів.

Оцінка малоцінних матеріальних активів у системі бухгалтерського обліку регламентується низкою нормативно-правових актів, серед яких Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку та фінансової звітності, Податковий кодекс України. Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», Національні положення (стандарти) бухгалтерського обліку, План рахунків та Інструкцію до нього, тощо.

Суб'єктом дослідження виступає ТЗОВ «Кам'янець-Подільський птахокомбінат»», що засноване на комунальній власності, як юридична особа. Метою діяльності підприємства є отримання прибутку. Воно створено згідно вимог чинного законодавства України і у своїй діяльності керується ними, Статутом, внутрішніми нормативними актами.

Відповідальним за фінансово-господарську діяльність та ведення бухгалтерського обліку на підприємстві є директор та бухгалтер. Штатний розклад підприємства розроблений, виходячи з задач підприємства та об'ємів діяльності. Бухгалтерський облік досліджуване підприємство веде безперервно з дня його державної реєстрації.

Підходи до оцінки малоцінних матеріальних активів на різних етапах облікового процесу відображуються у розпорядчому документі про облікову політику підприємства. При складанні розпорядчого документу про облікову політику підприємству доцільно вказати наступні елементи облікової політики щодо малоцінних та швидкозношуваних предметів: номенклатура малоцінних і швидкозношуваних предметів; порядок встановлення строку корисного використання (експлуатації) малоцінних та швидкозношуваних

предметів (до 12 місяців); організація оперативного кількісного обліку малоцінних та швидкозношуваних предметів за місцем експлуатації і відповідальними особами протягом строку їх фактичного використання; оцінка надлишків малоцінних та швидкозношуваних предметів при інвентаризації; порядок обліку і методика оцінки малоцінних та швидкозношуваних предметів, що були у вжитку. Відповідно до змін у чинному законодавстві на ТзОВ «Кам'янець-Подільський птахокомбінат» доцільно внести зміни до Наказу про облікову політику.

При оприбуткуванні малоцінних матеріальних активів доцільно враховувати і їх вартісний критерій, оскільки іноді до складу малоцінних та швидкозношуваних предметів потрапляють активи, вартість яких є значною, а інформація щодо їх стану та руху суттєвою для прийняття управлінських рішень. Тому використання поняття «малоцінні» до зазначених активів є недоцільним.

Виходячи із вищезазначеного пропонуємо змінити назву рахунку 22 «Малоцінні та швидкозношувані предмети» на 22 «Швидкозношувані предмети». У межах зазначеного рахунку виокремити два субрахунки:

1) 221 «Малоцінні та швидкозношувані предмети», призначений для обліку швидкозношуваних предметів із терміном використання менше одного року та вартістю менше 200 грн.; у межах субрахунку 221 можуть бути відкриті аналітичні рахунки із наступними назвами 221.1 «Канцелярські товари»; 221.2 «МШП загальногосподарського призначення»; 221.3 «Миючі засоби» тощо;

2) 222 «Дорогоцінні швидкозношувані предмети», призначений для обліку швидкозношуваних предметів із терміном використання менше одного року та вартістю, що дорівнює або більш 200 грн., у межах субрахунку 222 можуть бути відкриті аналітичні рахунки.

Вартісну межу між малоцінними та дорогоцінними швидкозношуваними предметами - у даному випадку 200 грн., варто включити до елементів облікової політики та зазначати у розпорядчому документі про облікову

політику. Підприємство може обрати вартісну межу між малоцінними та дорогоцінними швидкозношуваними предметами, що відрізняється від запропонованої, якщо це сприятиме більш достовірному відображенню облікової інформації на конкретному підприємстві.

Однією з функцій управління окремим суб'єктом є внутрішній контроль, суб'єкти якого здійснюють порівняння планових і фактичних значень параметрів, проводять аналогію із зовнішнім економіко-правовим середовищем, виявляють відхилення в параметрах, роблять оцінку небезпечності розміру відхилень для суб'єкта господарювання, виявляють фактори, що викликали відхилення, а також визначають ступінь їх впливу, проводять підготовку інформаційної бази для прийняття управлінських рішень.

Дослідження методики контролю малоцінних матеріальних активів дало змогу виявити перелік типових порушень, що можуть мати місце при відображенні інформації про стан та рух малоцінних матеріальних активів у системі бухгалтерського обліку.

На досліджуваному підприємстві ТЗОВ «Кам'янець-Подільський птахокомбінат» за 2020-2023 рр. аудиторські перевірки не проводилися, проте, доцільним, на нашу думку, є проведення внутрішнього аудиту. Тобто, виходячи з вищезазначеного, можна з впевненістю стверджувати, що внутрішній аудит відіграє значну роль в процесі управління підприємством. Він дозволяє перманентно володіти актуальною інформацією про фінансовий стан компанії, а не тривожно очікувати на перевірки зовнішніх аудиторів.

Звичайно, повністю замінити незалежний аудит служба внутрішнього аудиту фірму не в змозі. Проте, всі функції покладені на внутрішніх аудиторів мають зазвичай превентивний характер, а отже виявляють всі дестабілізуючі чинники до їх негативного впливу на діяльність підприємства.

Загалом, внутрішній аудит має велике значення для всієї управлінської ланки господарюючого суб'єкта.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

1. Антонюк О.Р., Остапчук Т.П., Вакун О.В., Назаренко Т.П., Хоменко Г.Ю. Організаційно-правові основи управління аудиторською діяльністю в Україні: навч. посібник. Житомир: Вид-во ПП «Рута», 2020. 200 с.
2. Аудит: [навч. посібник] / В.В. Рядська, Я.В. Петраков. К.: «Центр учбової літератури», 2018. 416 с.
3. Аудит: Підручник /М. Виноградова, Л. Жидєєва. К.: Центр навчальної літератури, 2019. 654 с.
4. Аудит: Підручник / В. Радська, Я.Петраков. К.: Центр навчальної літератури, 2019. 416с.
5. Аудит: підручник (в двох частинах) / за ред. Грушко В.І./ Брадул О.М., Шепелюк В.А, Ільїна С.Б., Юнацький М.О., Хорошенюк А.П., Брадул Т.В., 4-те вид. доп. і перероб. К: Видавництво Ліра-К, 2019. 324 с.
6. Аудит за міжнародними стандартами: підручник: 2-е вид. (доп. та перероб.) / О. М. Вакульчик, В. В. Фесенко, О. О. Книшек. Дніпро: УМСФ, 2018. 253 с.
7. Аудит: організація і методика: навч. посіб./ М.Ф. Огійчук, І.Т. Новіков, І.І. Рагуліна. К.: Алерта, 2010. 584 с.
8. Бідюк О.О. Шара Є.Ю. Облік і звітність в оподаткуванні : навчальний посібник для вчз, Національний університет державної податкової служби України . Київ : ЦУЛ, 2012 . 495 с.
9. Бірюк О.Г. Формування облікової політики щодо малоцінних та швидкозношуваних предметів URL:
http://archive.nbuv.gov.ua/portal/soc_gum/foa/2008_12/12_24.pdf
10. Балла І.В., Вольська А.О., Міхальський В.В. Суть місцевих податків і зборів в Україні. Розвиток обліку, аудиту та оподаткування в умовах цифрової економіки: зб. наук. праць Всеукраїнської конференції (25 квітня 2023 р., м. Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ»). Кам'янець-Подільський: ЗВО «ПДУ», 2023. С. 98-99.

11. Балла І.В., Міхальський В.В. Аудиторська діяльність в Україні: сьогодення та майбутнє / Інна Балла, Володимир Міхальський // Актуальні проблеми теорії і практики бухгалтерського обліку, аналізу, контролю й оподаткування в Україні: сучасний стан, тенденції та перспективи розвитку: зб. наук. праць IX Міжнародної науково-практичної конференції, присвяченій 50-річчю кафедри обліку, оподаткування та технологій електронного бізнесу 24 жовтня 2024 року / за наук. ред. ректора, доктора економічних наук, професора В. Іванишин. Кам'янець-Подільський: ЗВО «ПДУ». 2024. С. 62-64.

12. Балла І.В., Міхальський В.В. Вплив внутрішньогосподарського контролю на діяльність підприємства / І. Балла, В. Міхальський // Актуальні проблеми теорії і практики бухгалтерського обліку, аналізу, контролю й оподаткування в Україні: сучасний стан, тенденції та перспективи розвитку: зб. матеріалів VIII Міжнародної науково-практичної конференції, 9 листопада 2023 р., Кам'янець-Подільський: ЗВО «ПДУ», 2023. С. 7-9. URL: <https://www.pdatu.edu.ua/images/news/2023/December/05/zmk.pdf>

13. Балла І.В., Міхальський В.В. Застосування міжнародних стандартів аудиту в аудиторській практиці України / І. Балла, В. Міхальський // Інноваційний розвиток аграрного сектору економіки в умовах глобальних викликів: зб. наук. праць Міжнародної науково-практичної конференції, присвяченої 50-річчю Навчально-наукового інституту бізнесу і фінансів. 28 жовтня 2022 р. Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ», 2022. С. 350-354.

14. Балла І.В., Міхальський В.В. Організація контрольно-ревізійного процесу в АПК / І. Балла, В. Міхальський // Розвиток обліку, аудиту та оподаткування в умовах цифрової економіки: зб. наук. праць II Всеукраїнської науково-практичної конференції, 26 квітня 2024 року, Кам'янець-Подільський: ЗВО «ПДУ». 2024. С. 31-33. URL: <http://188.190.43.194:7980/jspui/bitstream/123456789/13235/1/%D0%97%D0%91%D0%86%D0%A0%D0%9D%D0%98%D0%9A%20%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A4%D0%95%D0%A0%D0%95%D0%9D%D0%A6%D0%86%D0%87%20%21%20docx.pdf>

15. Бухгалтерський облік: навч. посібник. / [Ю.А. Верига, М.О. Виноградова, Т.В. Гладких, О.С. та ін.] / за ред. проф. Ю.А. Вериги. - [2-ге вид. перероб. і допов.]. К.: Центр учбової літератури, 2010. 500 с.
16. Бухгалтерський облік. Теоретичні основи : навчальний посібник для вузів / Н.О. Просянюк, М.О. Ананська, В.В. Кірсанова, О.В. Станіславик. Харків : Бурун Книга, 2010. 239 с.
17. Бухгалтерський облік та оподаткування: навч. посібник / За ред. Р.Л. Хом'яка, В.І. Лемішовського. Львів: Бухгалтерський центр «Ажур», 2010. 440 с.
18. Бухгалтерський фінансовий та податковий облік: навч. посіб. / Є.Ю. Шара, О.О. Бідюк, І.Є. Соколовська-Гонтаренко. К.: Центр учб. л-ри, 2011. 424 с.
19. Бухгалтерський фінансовий облік: теорія та практика: навчально-практичний посібник / [Н.І. Верхоглядова, В.П. Шило, С.Б. Ільїна та ін.]. К.: Центр учбової літератури, 2010. 536 с.
20. Верига Ю. А. Бухгалтерський облік: навч. посіб. Київ: Центр навчальної і практичної літератури, 2019. 520 с.
21. Виноградова М.О. Аудит: навч.-метод. посіб. В 2-х ч. Полтава: РВВ ПУЕТ, 2011. Ч. I. 272 с.
22. Виноградова М.О. Аудит: навч.-метод. посіб. В 2-х ч. / М.О. Виноградова. Полтава: РВВ ПУЕТ, 2011. Ч. II. 177 с.
23. Виноградова М.О. Аудит: навч. пос. К.: ЦУЛ, 2014. 500 с.
24. Войнаренко М., Пономарьова Н., Замазій О. Міжнародні стандарти фінансової звітності та аудиту: навч. посіб. Київ: ЦУЛ, 2022. 488 с.
25. Воронко Р.М. Міжнародні системи обліку і звітності та аудиту : навчальний посібник для вузів / Р.М. Воронко, К.І. Редченко, І.Г. Благун. Львів : Магнолія-2006, 2011. 521 с.
26. Гевлич Л. Л., Гевлич І. Г. Міжнародні стандарти фінансової звітності та аудиту: навчальний посібник. Вінниця: ДонНУ імені Василя Стуса, 2021. 128 с.

27. Господарський Кодекс : Кодекс України від 22.03.2012 р. № 4618-VI]. URL: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws>.
28. Гордієнко П.Л. Стратегічний аналіз : Навч. посібник / П.Л. Гордієнко; Л.Г. Дідковська; Н.В. Яшкіна. К. : Алерта , 2011. 520 с.
29. Грачова Р. Малоцінні необоротні матеріальні активи (МНМА). - URL: <http://buhlabaz.ru/knigi/25-entsiklopediya-bukhgalterskogo-ucheta/231-malotsinni-neoborotni-materialni-aktivi.html>
30. Гудзь Н. В., Денчук П.В., Романів Р. В. Бухгалтерський облік: навч. посіб. Київ: Центр навчальної літератури, 2019. 424 с.
31. Гуцаленко Л.В. Державний фінансовий контроль : навчальний посібник для вузів / Л.В. Гуцаленко, В.А. Дерій, М.М. Коцупатрий. 2-ге вид. Київ: ЦУЛ, 2011. 423 с.
32. Дробязко С.І. Облік та оподаткування підприємств малого бізнесу: Навч. посіб./ С.І. Дробязко, Т.М. Козир, С.Б. Холод; за заг. ред. П.Й. Атамаса. К.: Центр учбової літератури, 2012. 416 с.
33. Єфіменко В.І., Лук'яненко Л.І., Небильцова О.В., Максименко А.В. Облік у зарубіжних країнах у схемах і таблицях: навчальний посібник. Київ: КНЕУ, 2019. 135 с.
34. Жолнер І.В. Фінансовий облік за міжнародними та національними стандартами: навч. посібник К.: Центр учб. л-ри, 2012. 368 с.
35. Задорожний З. В. Проблемні питання якості інформації бухгалтерського і управлінського обліку малоцінних активів. Вісник Тернопільського національного економічного університету. 2018. Вип. 1. С. 115-124.
36. Задорожний З.М.В., Семенген Л.Г., Богуцька Л.Т. Актуальні питання облікової політики підприємств щодо необоротних активів: монографія. Тернопіль: ТНЕУ, 2012. 237 с.
37. Звітність підприємств: навчально-методичний посібник / Ю.А. Верига, М.М. Орищенко, Н.В. Прохар. - Полтава: РВВ ПУЕТ, 2011. 272 с.
38. Іванов Ю.Б. Податковий облік та звітність : підручник / Ю.Б. Іванов,

В.В. Карпова, О.Є. Найдено. Київ : Знання, 2011 . 684 с.

39. Карпенко О.В. Управлінський облік: навч. посіб./ О.В. Карпенко, Д.В. Карпенко. - К.: «Центр учбової літератури», 2012. 296 с.

40. Кесарчук Г. С. Облік МШП: актуальні проблеми та шляхи вдосконалення. Науковий вісник Ужгородського університету. 2014. Вип. 1. С. 223-227. Сер. «Економіка».

41. Китайчук Т. Г. Актуальні питання обліку малоцінних активів. Економіка та держава. 2021. № 7. С. 16–20. DOI: 10.32702/2306-6806.2021.7.16

42. Коблянська Г.Ю., Бобошко В.С. Організація внутрішнього аудиту на підприємстві. Облік і фінанси АПК. К: ТОВ «ЮР-АГРО-ВЕСТА», 2011. №1. с. 95-99.

43. Кодекс етики професійних бухгалтерів 2009 Міжнародної федерації бухгалтерів/ Перекл. з англ. мови за ред. С.Я. Зубілевич. / К.: ФПБАУ, 2010. 124 с.

44. Комп'ютерні технології обробки облікової інформації : навчальний посібник / В.Є. Ходаков, Т.Г. Кірюшатова, Р.М. Захарченко, М.В. Карамушка. Київ : Ліра-К, 2012 . 533 с.

45. Корягін М.В. Концептуальний розвиток методології бухгалтерського обліку / М.В. Корягін, П.О. Куцик. Львів : Видавництво Львівської комерційної академії, 2015 . 234 с.

46. Косата І.А. Бухгалтерський облік : методичний посібник для забезпечення практичних занять/ Харківський національний університет ім. В.Н. Каразіна. – Харків : Видавництво ХНУ ім. В.Н. Каразіна, 2013. 75 с.

47. Костишин Н. С. Особливості організації та методики аудиту малоцінних та швидкозношуваних предметів. Економічні студії. 3 (29). 2020. С.45-50.

48. Крисоватий А.І., Панасюк В.М., Мельничук І. В. Основи обліку і оподаткування: підручник (е-видання). Тернопіль: ЗУНУ, 2023. 565 с. URL: <http://dspace.wunu.edu.ua/handle/316497/48317>

49. Кужельний М.В. Організація обліку. К. : ЦУЛ, 2010. 659 с.
50. Кузь В.І. Податкова система: навч. посіб. Чернівці: Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2022. 240 с.
51. Куцик П.О., Шумило Р.Р. Визначення економічної суті швидкозношуваних та малоцінних необоротних предметів як передумова раціональної організації їх обліку і контролю. Економічний аналіз. 2010. № 6. С. 99-102.
52. Латковська Т., Голоядова Т., Сідор М. Податкове право: навч.-метод. посіб. (е-видання). Одеса: Фенікс, 2023. 84 с.
53. Макеєва О. Перспективи розвитку внутрішнього аудиту в Україні / О. Макеєва. Економіст. 2010. № 6. С. 54-57.
54. Міжнародні стандарти контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг, частини 1 та 2, видання 2016-2017 років. К.: Міністерство фінансів України, 2019. (Ч. 1. 988с., Ч.2. 449с.). URL: <https://mof.gov.ua/uk/mizhnarodni-standarti-audit>
55. Міхальський В.В. Значимість та вплив аудиторських доказів на висновки аудитора / В. Міхальський // Актуальні проблеми теорії і практики бухгалтерського обліку, аналізу, контролю й оподаткування в Україні: сучасний стан, тенденції та перспективи розвитку. 3 листопада 2023 р. Кам'янець-Подільський, ЗВО «ПДУ», 2023. С. 65-66. URL: https://www.pdatu.edu.ua/images/news/2022/December/17/3112022_docx.pdf
56. Мних Є.В. Економічний аналіз: Підручник. К. : Знання , 2011. 630 с.
57. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності». Наказ Міністерства фінансів України № 73 від 07.02.2013 р. (із змінами, внесеними згідно з Наказами Міністерства фінансів № 624 від 07.11.2023 р.). URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13#Text>
58. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 9 «Запаси», затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 20 жовтня 1999 року № 246 (із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства

фінансів № 320 від 07.10.2022). URL:
<https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0751-99#Text>

59. Нормативно-методичне забезпечення бухгалтерського обліку в умовах застосування міжнародних стандартів фінансової звітності / Заг. ред. Л.Г. Ловінської. Київ: ДННУ «Академія фінансового управління», 2013. 293 с.

60. Немченко В.В. Аудит: підручник. К.: ЦУЛ, 2012. 535 с.

61. Облік і аудит : навчально-методичний посібник для вузів / Л.Г. Смоляр, Р.Ю. Овчарик, Г.Б. Тітаренко, Т.А. Переймивовк, інш. . Київ: Ліра-К, 2013 . 615 с.

62. Облік і звітність в оподаткуванні: навч. пос. / Н.Л. Гресь, К.К. Недоступ / за заг. ред. проф. М.Т. Теловатої; М-во освіти і науки України, Нац. техн. ун-т. «Дніпровська політехніка». Дніпро: НТУ «ДП», 2019. 152 с.

63. Облік і звітність в оподаткуванні: навчальний посібник для студентів закладів вищої освіти спеціальності 071 «Облік і оподаткування» / М.Т. Теловата, В.П. Пантелеєв, К.В. Безверхий, О.О. Григорєвська, С.І. Ковач, О.А. Юрченко. К.: НАСООА. 2019. 506 с.

64. Облік і оподаткування: програми підготовки магістрів. Навчальний посібник / За заг. ред. проф. А. Г. Загороднього та доц. О. І. Грицай. Львів: Видавництво Львівської політехніки, 2022. 208 с.

65. Облік і оподаткування: вступ до фаху: навч. посібник / Г.І. Кіндрацька, А.Г. Загородній, І.Й. Яремко та ін., за заг. ред. проф. А.Г. Загороднього та проф. І.Й. Яремка. Львів: Видавництво Львівської політехніки. 2019. 260 с.

66. Облік. Оподаткування. Аудит [Електронний ресурс] : наук.- допом. бібліогр. показч. / [упоряд. О. В. Олабоді] ; Нац. ун-т харч. технол., Наук.техн. б-ка. Київ, 2021. 234 с.

67. Облік, оподаткування та аудит : навч. посіб. [для студ. вищих навч. закл.] / В. Я. Плаксієнко, Ю. А. Верига, В. А. Кулик, Є. А. Карпенко. Київ : Центр учбової літератури. 2021. 509 с.

68. Облік малоцінних та швидкозношуваних предметів. Конспект лекції

з дисципліни «Фінансовий облік І» для студентів напряму підготовки 6.030509 «Облік і аудит» Львів: Кафедра обліку та аналізу Національного університету «Львівська політехніка», 2013. 90 с.

69. Організація бухгалтерського обліку : навч. посібник / Ю.Д. Чацкіс, Е.С. Гейср, О.А. Наумчук, І.О. Власова. К. : Центр учб. л-ри, 2011 . 564 с.

70. Основи обліку і оподаткування: підручник (е-видання). Тернопіль: ЗУНУ, 2023. 565 с. <http://dspace.wunu.edu.ua/handle/316497/48317>

71. Островерха Р.Е. Організація обліку : навчальний посібник для ВНЗ, Національний університет державної податкової служби України . 2-ге вид., перероб. та доп . Київ: ЦУЛ, 2012. 567 с.

72. Онищенко В. Малоцінні та швидкозношувані предмети. URL: <https://www.golovbukh.ua/article/7581malotsnnshvidkoznozhuvanpredmetimshp>

73. Плаксієнко В. Я. Облік, оподаткування та аудит: навч. посіб. Київ: Центр навчальної і практичної літератури, 2019. 509 с.

74. План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств і організацій : Наказ Міністерства фінансів України від 30.11.1999 р. № 291 (зі змінами та доповненнями). // База даних інформаційно-правової системи «ЛІГА». URL:-Спосіб доступу: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1557-11>

75. Плиса В. Й., Плиса З. П. Бухгалтерський облік: навч. посіб. Київ: Каравела, 2019. 560 с.

76. Плиса В. Й., Плиса З. П. Теорія бухгалтерського обліку: підручник. Львів: Видавництво ННБК «АТБ», 2023. 302 с.

77. Пономарьова Н.А., Войненко М.П., Замазій О.В. Міжнародні стандарти фінансової звітності та аудиту: навч. посіб. Київ: Центр учбової літератури, 2020. 488 с.

78. Положення (стандарти) бухгалтерського обліку (зі змінами та доповненнями) URL: Спосіб доступу: <http://buhgalter911.com/Res/PSBO/PSBO.aspx>

79. Положення про організацію бухгалтерського обліку і звітності в

Україні, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 03.04.93 р.
URL:№250 URL: <http://search.ligazakon.ua>.

80. Податки і збори: сучасні тенденції та перспективи / Вдовиченко А. М., Козоріз Л. О., Паскалова А. Г., Пірникоза П. В., Серебрянський Д. М., Сибірянська Ю. В., Стадник М. В.; [за заг. ред. В. М. Мазярчука]. Київ: «ФОП Лопатіна О.О.», 2019. 392 с.

81. Податкова система України : [навч. посібник] / [за заг. ред. М.Я. Азарова]. К. : Міністерство фінансів України, Національний Університет державної податкової служби України, 2011. 656 с.

82. Податковий кодекс України. Закон України від 02.12.2010 р. № 2755-VI (зі змінами та доповненнями). URL: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2755-17>

83. Податковий облік: навч. посібник / О.С. Гусакова, Н.В. Прохар. 2-ге вид., перероб. та доп. К. : Центр навч. л-ри, 2010. 320 с.

84. Приймачок О.М. Деякі аспекти управління виробничими запасами Економіка: проблеми теорії та практики. Вип. 191. Дніпропетровськ: ДНУ, 2016. С. 856–862

85. Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні: закон України від 16.07.1999 р. № 996 XIV зі змінами і доповненнями [URL:- Спосіб доступу: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/996-14>

86. Про затвердження типових форм первинних облікових документів з обліку малоцінних та швидкозношуваних предметів. Затв. Наказом Міністерства статистики України від 22 травня 1996 року № 145. - URL: <http://zakon.nau.ua/doc/?uid=1041.1755.0>

87. Пшенична А.Ж. Аудит: навч. посіб. Київ: «Центр учбової літератури», 2018. 320 с.

88. Сльозко Т.М. Бухгалтерський облік в умовах інституційних перетворень: теорія і практика: монографія / Т.М. Сльозко. К.: ЦУЛ, 2013. 304 с.

89. Тарканій О. Завдання та функції внутрішнього аудиту / О. Тарканій.

Режим доступу: http://nauditor.com.ua/uk/component/na_archive/618?view=material

90. Фінансовий облік: практикум: навч. посібник / за ред. П.Й. Атамаса. К.: Центр учб. л-ри, 2013. 444 с.

91. Філозоп О.В. Організація внутрішнього аудиту на підприємстві // Міжнародний збірник наукових праць. 2011. №1 (13). С. 370 -375.

92. Чабанюк О. М. Лобода О. Н. Бухгалтерський облік: у схемах і таблицях: навч. посіб. Київ: Алерта, 2023. 212 с.

93. Шваб В.М. Проблеми обліку малоцінних необоротних матеріальних активів і малоцінних та швидкозношуваних предметів. Вісник ЖНАЕУ. 2010. №1. С. 310-315.

94. Шендригоренко М. Т. Актуальні питання обліку та аудиту малоцінних оборотних і необоротних матеріальних активів / М. Т. Шендригоренко // Бізнес навігатор. 2018. Вип. 4. С. 185-188. Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/bnav_2018_4_43

95. Штех А. А., Харченко Н. В. Шляхи удосконалення бухгалтерського обліку малоцінних та швидкозношуваних предметів. Інвестиції: практика та досвід. 2018. № 2. С. 64-68.

96. Шумило Р.Р. Організація внутрішньогосподарського контролю малоцінних необоротних та швидкозношуваних активів // Міжнародний збірник наукових праць. 2016. Випуск 3 (21). С 403-408.

97. Шумило Р.Р. Організація інформаційних потоків про малоцінні необоротні та швидкозношувані активи підприємства / Р.Р. Шумило // Еколого соціальні орієнтири бухгалтерського обліку, контролю, економічного аналізу: цивілізаційні виклики: тези виступів 10-ої Міжнар. наук. конф. (м. Житомир, 13-15 жовт. 2011 р.). Житомир: ЖДТІ, 2011. С. 196-198.

98. Шумило Р.Р. Оцінка малоцінних необоротних та швидкозношуваних активів: теоретичний та практичний аспект / Р.Р. Шумило // Актуальні проблеми розвитку обліку, контролю та аналізу в умовах глобальних економічних змін : матеріали міжнарод. наук. практ. конф. (м. Полтава, 7-8

жовт. 2010 р.) Полтава : АСМІ, 2010. С. 278 -280.